
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

č. jednací: VŠTE002228/2024 

 

ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ PROGRAMU CŽV 
 

Uskutečňující fakulta: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Název: Český jazyk pro cizince – základní kurz 

Název anglicky: Czech for Foreigners – Basic Course 

Kód: M1 

Zkratka: M1 

Kód ISCED-F: 0230 Jazyky – obory d. n.  

Garant: Mgr. Olga Kendall 

Typ studia: celoživotní vzdělávání 

Titul: ne 

Akreditace od: 18. 1. 2023 

Akreditace do: 18. 1. 2026 

Mezinárodně uznávaný kurz: ne 

Celková hodinová dotace kurzu: 60 hodin  (+ 44 hodin samostudium) 

Počet ECTS kreditů: 4 

Cíle vzdělávacího programu: 

Cílem předmětu je dosažení výstupní úrovně A1 dle SERR pro 

jazyky. Po absolvováni kurzu jsou absolventi schopni se domluvit v 

základních oblastech každodenního života, které se jich 

bezprostředně týkají. Absolvent kurzu je se domluvit s případnou 

dopomocí druhé strany, je schopen omezeně reagovat při 

společenské konverzaci, zvládne jednoduchou komunikaci v rámci 

jednoduchých rutinních úlohy formou krátkých otázek a odpovědí, 

porozumí jednoduchým textům a zvládne podat ústně i písemně 

základní informace o sobě či druhé osobě. 

Výstupy z učení: 

Po úspěšném absolvování kurzu student:  

• Umí komunikovat v běžných životních situacích 

vyžadujících jednoduchou výměnu informací (osobní 

informace, časový rozvrh); 

• Zvládne krátkou společenskou konverzaci s dopomocí 

druhé strany; 

• Dokáže zachytit hlavní body v krátkých a zřetelných 

vzkazech a hlášeních na úřadě, v obchodě a v bance; 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

• Dokáže rozpoznat hlavní myšlenky zpráv týkajících se 

aktuálních událostí, chápe jednoduché technické informace 

(pokyny k vykonávání svého zaměstnání); 

• Rozumí jednoduchým textům informační povahy; 

• Umí vyplnit formuláře obsahující osobní nebo časové údaje 

Uplatnění absolventa: 
Absolvent kurzu M1 dosáhne všech požadovaných obecných 

kompetencí v rámci řečových dovedností (psaní, mluvení, čtení a 

poslech). 

Studijní plán: 

Název tematického celku 

Počet hodin 

teoretické 

výuky 

Počet hodin 

praktické 

výuky 

Poučení o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci 
1 

 

Osobní údaje, rodina 4  

Bydlení 4  

Stravování 4  

Denní režim 4  

Volný čas 4  

Práce 5  

Zdravotní péče, zdravotní 

pojištění 
4 

 

Nakupování a služby 4  

Cestování 4  

Vzdělávání 5  

Styk s úřady 4  

Styk s policií a složkami 

záchranného systému 
4 

 

Okolní prostředí a příroda 4  

Kontakt s majoritní společnost 5  

Přijetí do vzdělávacího programu: Účast na kurzu je bez konkrétního požadavku na vzdělání. Vstupním 

předpokladem pro účast na kurzu je uživatelská znalost práce na PC.  

Forma studia a výuky:  

Výuka kurzu probíhá prezenční formou. Kurz je vyučován v českém 

jazyce.  

 

Metody výuky: 

• Frontální výuka 

• Skupinová výuka – kooperace 

• Samostatná práce – individuální nebo individualizovaná 

činnost 

• Výuka podporovaná multimediálními technologiemi 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Centrum celoživotního vzdělávání 

 

 

 

Účast na kurzu musí být minimálně 80 %.  

Ukončení vzdělávacího programu: 

Po absolvování kurzu účastník vykoná písemnou a ústní zkoušku.  

 

1. Písemná část: vyplnění krátkého formuláře  

2. Ústní část: a) osobní rozhovor  

                          b) rozhovor ověřující zvládnutí konkrétních        

                              modelových situací     

 

Pro úspěšné absolvování kurzu je požadována min. úspěšnost 60 % 

(ústní i písemná zkouška).  

 

Po úspěšném absolvování kurzu získává účastník osvědčení o 

rekvalifikaci (nyní formou mikrocertifikátu – kurz je akreditován, 

zmínit v akreditaci) 

 


